Quum ex uarietate rerum mortalium et temporum continuata prolixitate et humani generis debilitate memoria rerum gestarum obliuionis irreptione frequenter extruditur, ideo prudens industria hominum id quod posteritati uoluit esse certum, sepiissime reliquit successoribus suis testamentis confirmatum. In nomine coelestis sanctae et indiuidue trinitatis, notum sit omnibus tam futuris quam presentibus, quod ego Norpertus monachorum sancti Galli ecclesiae abbas, in nouali loco qui abbacella nuncupatur, in ualle circumpositorum montium situm, basilicam ad seruitutem dei condidi quam et edificatam a thietmaro curiensi episcopo, cum licentia et rogatu Rvmaldi constantiensis ecclesie presulis, per legitimam consecrationem loci incolis illius ad adoratorium stabiliui. Denique hanc eandem ecclesiam prebenda pueri unius de claustro nostro, et vna warspenda et beneficio vnus mansus¹⁾ et omni decimatione post supscripte determinationis dotauit, a monte hirsperbe, ab alpe solin, a Megelins alpa, a perental, a portaris alpa, a chrauperhe, a . . . wiza, a himelperhe, a Riuolo p̄hebahe, ab hostio fluuuii rota, usque dum influit

¹⁾ Randerklärung von etwas späterer Hand: Mansus secundum volgare ytalicorum (?) dicitur quantitas terre que duobus bobus sufficit in anno ad laborandum.

siterun usque ad originem ita ut proclivitas circumpositorum montium, ad eandem cellam secundum (?) (sed > m) liquentia riuus imminet, apertissime determinavi. Hanc et donationem sacerdoti ibidem deo seruianti, baño (?) Rv̄maldi constantiensis episcopi consensu fratrum nostrorum perpetuo iure stabiliui. acta sunt hec anno ab incarnatione domini MLXXI. Indictione VIII. Regnante rege nostro henrico. Romanorum imperatore anno III^o. Signum testium witone aduocato. opreht. azzo. treprehet. v̄dalrihe. Liebo. Regenalt. Eppo. heilman. wolfrat. ac ceteri complures.

Im Kalendarium sind einige Eintragungen von verschiedenen Zeiten und Händen, die noch erwähnenswert sind. Jeder Monat hat eine Überschrift, z. B. Januar: Jamprima dies et septima fine timetur/Principium iam sancit torpicus capricornus. Februar: Ast Februi quarta et procedit tercia finem/Mense nune in medio solidi stat sydus aquarum.

April.

X D II Idus Vlricus abbas de tegeruelt obiit. Diethelmus episcopus constantiensis obiit. XVIII f. XVIII Kal. Mai Hermanus prespiter de shonibv̄l obiit. VIII A VIII Kal. Otto plebanus obiit. magister waltherius de v̄bilinge obiit. XIII f. III Kal. Wernherus prepositus obiit.

Mai.

XIB Mai. Manegoldus abbas obiit. Anno domini 1400 die vicesima septima Maii Indictione VIII consecratum est h^o. p̄s altare per eundem in christo patre Domino . . . et apostolice sedis gratia episcopi Termopilens. Reuerendi in christo patris ac domini Marquardi episcopi constantiensis vicarius etc.